
RESTAURANTE BRUTAL
42.6 kW 28 de Octubre de 2025

PDBT

16,500 kWh $ 77,045

60 10,707 kWh $20,972

72.78 % BIMESTRE $ 56,073

$462,268.00 MXN $125,830.00 MXN $336,438.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.5 AÑOS 710 W 60 168 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

68.8 %



Propuesta 1 28 de Octubre de 2025 12 de Noviembre de 2025

20250001195

RESTAURANTE BRUTAL  

60 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W

60 ESTRUCTURA

60 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

60 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Solis  Inverter 20 kW

Subtotal $ 562,361.20

Descuento $ 73,106.96

TOTAL (MXN) $ 489,254.24

*PRECIOS HASTA EL 31 DE OCTUBRE DE 2025*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 462,268.00 $ 125,830.00 $ 0.00 $ 336,438.00 $ 336,438.00 $ -152,816.24

2 $ 476,136.04 $ 129,604.90 $ 0.00 $ 346,531.14 $ 346,531.14 $ 193,714.90

3 $ 490,420.12 $ 133,493.05 $ 0.00 $ 356,927.07 $ 356,927.07 $ 550,641.97

4 $ 505,132.72 $ 137,497.84 $ 0.00 $ 367,634.89 $ 367,634.89 $ 918,276.86

5 $ 520,286.71 $ 141,622.77 $ 0.00 $ 378,663.93 $ 378,663.93 $ 1,296,940.79

6 $ 535,895.31 $ 145,871.46 $ 0.00 $ 390,023.85 $ 390,023.85 $ 1,686,964.64

7 $ 551,972.17 $ 150,247.60 $ 0.00 $ 401,724.57 $ 401,724.57 $ 2,088,689.21

8 $ 568,531.33 $ 154,755.03 $ 0.00 $ 413,776.30 $ 413,776.30 $ 2,502,465.51

9 $ 585,587.27 $ 159,397.68 $ 0.00 $ 426,189.59 $ 426,189.59 $ 2,928,655.10

10 $ 603,154.89 $ 164,179.61 $ 0.00 $ 438,975.28 $ 438,975.28 $ 3,367,630.38

11 $ 621,249.54 $ 169,105.00 $ 0.00 $ 452,144.54 $ 452,144.54 $ 3,819,774.92

12 $ 639,887.02 $ 174,178.15 $ 0.00 $ 465,708.87 $ 465,708.87 $ 4,285,483.80

13 $ 659,083.63 $ 179,403.49 $ 0.00 $ 479,680.14 $ 479,680.14 $ 4,765,163.94

14 $ 678,856.14 $ 184,785.60 $ 0.00 $ 494,070.55 $ 494,070.55 $ 5,259,234.48

15 $ 699,221.83 $ 190,329.17 $ 0.00 $ 508,892.66 $ 508,892.66 $ 5,768,127.15

16 $ 720,198.48 $ 196,039.04 $ 0.00 $ 524,159.44 $ 524,159.44 $ 6,292,286.59

17 $ 741,804.44 $ 201,920.21 $ 0.00 $ 539,884.22 $ 539,884.22 $ 6,832,170.81

18 $ 764,058.57 $ 207,977.82 $ 0.00 $ 556,080.75 $ 556,080.75 $ 7,388,251.56

19 $ 786,980.33 $ 214,217.15 $ 0.00 $ 572,763.17 $ 572,763.17 $ 7,961,014.74

20 $ 810,589.74 $ 220,643.67 $ 0.00 $ 589,946.07 $ 589,946.07 $ 8,550,960.81

21 $ 834,907.43 $ 227,262.98 $ 0.00 $ 607,644.45 $ 607,644.45 $ 9,158,605.26

22 $ 859,954.65 $ 234,080.87 $ 0.00 $ 625,873.79 $ 625,873.79 $ 9,784,479.05

23 $ 885,753.29 $ 241,103.29 $ 0.00 $ 644,650.00 $ 644,650.00 $ 10,429,129.04

24 $ 912,325.89 $ 248,336.39 $ 0.00 $ 663,989.50 $ 663,989.50 $ 11,093,118.54

25 $ 939,695.67 $ 255,786.48 $ 0.00 $ 683,909.18 $ 683,909.18 $ 11,777,027.73

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 13,204.4 11,720.6 10,562.1 10,868.2 12,647.5 13,144.6

Consumo actual 16,000.0 15,000.0 15,000.0 16,000.0 19,000.0 18,000.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


